

# COMUNE DI FAGNANO CASTELLO

## PROVINCIA DI COSENZA

### DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 21

DATA: 16.03.2018

OGGETTO: *Determinazione tariffa del ticket per il servizio mensa scolastica per l'anno 2018*

L'anno duemiladiciotto, il giorno sedici, del mese di marzo, nella sala delle adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 12,00. Risultano presenti i signori:

NOMINATIVO	CARICA	PRESENTE
TARSITANO GIULIO	Sindaco	SI
GIGLIO RAFFAELE	Vicesindaco	SI
TARSITANO ANNA MARIA	Assessore	SI
ALOIA CRISTINA	Assessore	SI
AMENDOLA ORESTE	Assessore	SI
IN CARICA N. 5	PRESENTI N. 5	ASSENTI N.==

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto.

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Ferdinando PIRRI.

#### LA GIUNTA COMUNALE

#### PREMESSO CHE:

- l'art. 151 del TUEL, che fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione per l'anno successivo, termine che può essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;
- Preso atto che il **Decreto del Ministero dell'Interno del 9 febbraio 2018**, pubblicato in **Gazzetta Ufficiale** (Serie Generale n. 38 del 15 febbraio 2018) ha disposto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali, di cui all'articolo 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per l'esercizio 2018 e' differito al **31 marzo 2018**.

Richiamate le precedenti deliberazioni con le quale si è provveduto a determinare la tariffa del ticket per il servizio di mensa scolastica per gli anni precedenti;

Preso atto che il servizio offerto rispecchia tutti i parametri di qualità e gradimento e che le mamme già dallo scorso anno, pur di mantenere l'eccellente qualità del servizio avevano proposto all'amministrazione comunale di aumentare il ticket del singolo pasto;

Ritenuto modificare per l'anno 2018 detta tariffa, stante l'invariato costo di gestione del servizio;

Evidenziato che il servizio di refezione scolastica è individuato quale servizio pubblico a

domanda individuale per il quale il Comune deve richiedere il concorso finanziario delle famiglie degli studenti utenti da corrispondere a titolo di contribuzione ai costi di gestione sostenuti dall'Ente stesso;

Visto l'art. 1 comma 169 della legge 296/2006 che stabilisce che gli Enti deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; in caso di mancata adozione della delibera, si intendono prorogate le aliquote dell'anno precedente;

Considerato che a decorrere dall'anno d'imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative all'entrate tributarie degli Enti Locali devono essere inviate al Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze, entro il termine di cui all'art. 52 comma 2, del D.Lgs. n 446/1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del bilancio di previsione;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario come prescritto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 786 del 22.12.1981;

Vista la legge 14.1.1999 n° 4

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano,

#### DELIBERA

- DI STABILIRE per l'anno 2018 dal mese di aprile, in € 1,80 la misura del costo del singolo ticket - pasto per il servizio di mensa scolastica;
- DI DISPORRE che i ticket medesimi, confezionati in blocchetti da 20 biglietti cadauno, siano consegnati, a cura dell'Ufficio Tributi a richiesta degli utenti, previo esibizione del versamento su conto corrente postale della somma di € 36,00 per ciascun blocchetto, con possibilità di acquistare blocchetti da 10 previa esibizione del versamento di € 18,00.
- DI dare atto che il costo del servizio è così coperto al :

ENTRATA cap. 3013 € 17.000,00

USCITA cap. 1416/0 € 24.000,00

USCITA cap. 1416/1 € 16.500,00

PERCENTUALE DI COPERTURA 41,98%

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.